
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 577

1 Νοεμβρίου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 3.270,16 
τ.μ. στη θέση «Γκαλτερίμι» περιφέρειας Δ.Δ. Κα−
στρακίου, Δήμου Ευπαλίου του Νομού Φωκίδας. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 13.294,50 
τ.μ. στη θέση «Καμαρόλακα» περιφέρειας Δ.Δ. Δρυ−
μαίας, Δήμου Αμφίκλειας του Νομού Φθιώτιδας. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 543,67 
τ.μ. στη θέση «Τσεπ Σαμούρι» περιφέρειας Δ.Δ. 
Στύρων, Δήμου Στυρέων του Νομού Εύβοιας. ...... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,890 
στρ. στη θέση «Φαράκλα» περιφέρειας Δ.Δ. Αγί−
ου, Δήμου Αιδηψού του Νομού Εύβοιας. .................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 2837 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 3.270,16 τ.μ. 

στη θέση «Γκαλτερίμι» περιφέρειας Δ.Δ. Καστρακίου, 
Δήμου Ευπαλίου του Νομού Φωκίδας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107 Α΄).

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον Ν. 3208/03 
(ΦΕΚ 303 Α΄), άρθρο 36 Ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 189Α΄) και 
άρθρο 9 Ν. 3818/10 (ΦΕΚ 17 Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1
β) του άρθρου 38 παρ. 1
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και Τροφίμων:
α) 160417/1180/8−7−80
β) 182447/3049/24−9−80

5. Την υπ’ αριθμ. 728/17−05−2010 (ορθ. Επαναλ.) πρότα−

ση του Δασαρχείου Λιδωρικίου από την οποία προκύ−

πτει ότι η έκταση που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά 

το χρόνο καταστροφής της, που έγινε από παράνομη 

εκχέρσωση, κατά το χρονικό διάστημα 15−11−2009 έως 

15.12.2009, Δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια του άρ−

θρου 3 παρ. 2 του Ν. 998/79, όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει σήμερα, καλυπτόμενη από πουρνάρια και αγρι−

ελιές σε ποσοστό άνω του 60% και ως εκτούτου επι−

βάλλεται η κήρυξη της ως αναδασωτέας.

6. Την υπ’ αριθμ. 698/11−08−2010 αναφορά και σύμ−

φωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Φωκίδας, αποφα−

σίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη Δημόσια δασική 

έκταση εμβαδού 3.270,16 τ.μ. στη θέση «Γκαλτερίμι» πε−

ριφέρειας Δ.Δ. Καστρακίου, Δήμου Ευπαλίου του Νομού 

Φωκίδας, με σκοπό αφ’ενός μεν τη διατήρηση του δα−

σικού της χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η διάθεση 

της για άλλο προορισμό αφ’ετέρου δε την επαναδημι−

ουργία της δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση 

ή τεχνητή αναδάσωση.

Προσδιορίζεται με τα στοιχεία: Α−Β−Γ−Δ−Α όπως φαίνε−

ται στο συνημμένο διάγραμμα, το οποίο αποτελεί αναπό−

σπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση.

Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση.

Βόρεια: Με δημοτική οδό.

Νότια: Με δημόσια δασική έκταση.

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 

αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης της (άρθρο 

46 Π.Δ. 18/89).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−

ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 11 Οκτωβρίου 2010

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ

5241

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.11.04 09:54:02
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5242 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5243

    Αριθμ. 3153 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 13.294,50 τ.μ. 

στη θέση «Καμαρόλακα» περιφέρειας Δ.Δ. Δρυμαίας, 
Δήμου Αμφίκλειας του Νομού Φθιώτιδας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» ( ΦΕΚ 107 Α΄).

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον Ν. 3208/03 
(ΦΕΚ 303 Α΄), άρθρο 36 Ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 189Α΄) και 
άρθρο 9 Ν. 3818/10 (ΦΕΚ 17 Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1
β) του άρθρου 38 παρ. 1
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και τροφίμων:
α) 160417/1180/8−7−80
β) 182447/3049/24−9−80
5. Την υπ’ αριθμ. 5988/19−08−2010 πρόταση του Δασαρ−

χείου Λαμίας από την οποία προκύπτει ότι η έκταση 
που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο κατα−
στροφής της, που έγινε από πυρκαγιά στις 16−06−2010 , 
Δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 
2 του Ν. 998/79, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, 
καλυπτόμενη από κέδρα, πουρνάρια και άτομα ελάτης 
και δρυός και ως εκτούτου επιβάλλεται η κήρυξη της 
ως αναδασωτέας.

6. Την υπ’ αριθμ. 68675/3250/07−09−2010 αναφορά και 

σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Φθιώτιδας, απο−

φασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη Δημόσια δασική 

έκταση εμβαδού 13.294,50 τ.μ. στη θέση «Καμαρόλακα» 

περιφέρειας Δ.Δ. Δρυμαίας, Δήμου Αμφίκλειας του Νο−

μού Φθιώτιδας, με σκοπό αφ’ενός μεν τη διατήρηση του 

δασικού της χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η διάθεση 

της για άλλο προορισμό αφ’ετέρου δε την επαναδημι−

ουργία της δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση 

ή τεχνητή αναδάσωση.

Προσδιορίζεται με τα στοιχεία: Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Α όπως 

φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα, το οποίο αποτελεί ανα−

πόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά:Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.

Δυτικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.

Βόρεια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.

Νότια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 

αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης της (άρθρο 

46 Π.Δ. 18/89).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−

ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 11 Οκτωβρίου 2010

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ



5244 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5245

    Αριθμ. 3102 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 543,67 τ.μ. 

στη θέση «Τσεπ Σαμούρι» περιφέρειας Δ.Δ. Στύρων, 
Δήμου Στυρέων του Νομού Εύβοιας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107 Α΄).

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον Ν. 3208/03 
(ΦΕΚ 303 Α΄), άρθρο 36 Ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 189Α΄) και 
άρθρο 9 Ν. 3818/10 (ΦΕΚ 17 Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1
β) του άρθρου 38 παρ. 1
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και τροφίμων:
α) 160417/1180/8−7−80
β) 182447/3049/24−9−80
5. Την υπ’ αριθμ. 4065/25−08−2010 πρόταση του Δα−

σαρχείου Αλιβερίου από την οποία προκύπτει ότι η 
έκταση που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο 
καταστροφής της, που έγινε από παράνομη εκχέρσωση, 
από το έτος 1991 έως το έτος 1997, Δασικό χαρακτήρα 
κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 2 του Ν. 998/79, 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, καλυπτόμενη 
από αείφυλλα πλατύφυλλα (κέδρα, πουρνάρια, σχίνα) 
σε ποσοστό 50% και ως εκτούτου επιβάλλεται η κήρυξη 
της ως αναδασωτέας.

6. Την υπ’αριθμ. 3667/31−08−2010 αναφορά και σύμφωνη 

γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Εύβοιας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την Ιδιωτική δασική έκταση 

εμβαδού 543,67 τ.μ. στη θέση «Τσεπ Σαμούρι» περιφέρειας 

Δ.Δ. Στύρων, Δήμου Στυρέων του Νομού Εύβοιας, με σκοπό 

αφ’ενός μεν τη διατήρηση του δασικού της χαρακτήρα, 

ώστε να αποκλειστεί η διάθεση της για άλλο προορισμό 

αφ’ετέρου δε την επαναδημιουργία της δασικής βλάστη−

σης με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση.

Προσδιορίζεται με τα στοιχεία: 1−2−3−4−5−6−7−8−9−10−1 

όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα, το οποίο 

αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής 

και έχει όρια:

Ανατολικά: Με ιδιωτική δασική έκταση και πέραν αυ−

τής με θάλασσα Ευβοϊκού κόλπου.

Δυτικά: Με ιδιωτική δασική έκταση αναδασωτέα.

Βόρεια: Με ιδιωτική δασική έκταση.

Νότια: Εν μέρει με ιδιωτική δασική έκταση και εν μέρει 

με ιδιωτική δασική έκταση αναδασωτέα.

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 

αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης της (άρθρο 

46 Π.Δ. 18/89).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−

ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 11 Οκτωβρίου 2010

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ 



5246 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5247

   Αριθμ. 2671 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,890 στρ. 

στη θέση «Φαράκλα» περιφέρειας Δ.Δ. Αγίου, Δήμου 
Αιδηψού του Νομού Εύβοιας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΑΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107 Α΄).

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον Ν. 3208/03 
(ΦΕΚ 303 Α΄), άρθρο 36 Ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 189Α΄) και 
άρθρο 9 Ν. 3818/10 (ΦΕΚ 17 Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1
β) του άρθρου 38 παρ. 1
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και τροφίμων:
α) 160417/1180/8−7−80
β) 182447/3049/24−9−80
5. Την υπ’αριθμ. 1522/29−06−2010 πρόταση του Δασαρ−

χείου Ιστιαίας από την οποία προκύπτει ότι η έκταση 
που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο κατα−
στροφής της, που έγινε από παράνομη εκχέρσωση, κατά 
το έτος 2001 , Δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια του 
άρθρου 3 παρ. 1 του Ν. 998/79, όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει σήμερα, καλυπτόμενη από αείφυλλα πλατύφυλ−
λα (αριές, πουρνάρια, φιλύκια, αγριελιές) σε ποσοστό 
100% και ως εκτούτου επιβάλλεται η κήρυξη της ως 
αναδασωτέας.

6. Την υπ’ αριθμ. 3101/23−07−2010 αναφορά και σύμφωνη 
γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Εύβοιας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο το Δημόσιο Διακατεχόμενο 

δάσος εμβαδού 0,890 στρ. στη θέση « Φαράκλα» περιφέρει−

ας Δ.Δ. Αγίου, Δήμου Αιδηψού του Νομού Εύβοιας, με σκοπό 

αφ’ενός μεν τη διατήρηση του δασικού του χαρακτήρα, 

ώστε να αποκλειστεί η διάθεση του για άλλο προορισμό 

αφ’ετέρου δε την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης 

με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση.

Προσδιορίζεται με τα στοιχεία: 1−2−3−4−5−6−7−8−9−10−1 

όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα, το οποίο 

αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής 

και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσιο δάσος αειφύλλων πλατύφυλ−

λων, διακατεχόμενο από το Δ.Δ. Αγίου και αγροτοδα−

σικό δρόμο.

Δυτικά: Με μη δασικού χαρακτήρα εκτάσεις.

Βόρεια: Με δημόσιο δάσος αειφύλλων πλατύφυλλων, 

διακατεχόμενο από το Δ.Δ. Αγίου και αγροτοδασικό 

δρόμο.

Νότια: Με μη δασικού χαρακτήρα εκτάσεις.

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 

αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης της (άρθρο 

46 Π.Δ. 18/89).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−

ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 11 Οκτωβρίου 2010

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ    



5248 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04005770111100008*


